津政职办〔2014〕7号

关于组织政工人员参加

经常性继续教育网络培训的安排意见
为深入贯彻《天津市专业技术人员和管理人员继续教育条例》、《天津市政工专业人员继续教育实施办法》的有关规定，进一步规范政工专业人员继续教育工作，依法保障政工专业人员接受继续教育的权利，现就组织开展经常性继续教育网络培训安排如下：
一、开展网络培训目的及意义

本着“提升内涵、学以致用”的培训理念，适应政工人员继续教育改革的趋势和要求，开展对政工人员继续教育网上培训，实行经常性继续教育网络培训与考评机制相结合的办法，将经常性继续教育网络培训作为晋升职称与年终考核的重要依据之一。

二、开展继续教育网络培训形式

政工专业人员经常性继续教育网络培训依托天津市专业技术人员继续教育网平台，由市政工师进修学院根据广大政工人员的工作实际及学习需求，选取42门课程供大家必修、选修学习。政工参训人员选取32课时的网络视频教学内容。完成选课学习后可进行线上考试。全市各企、事业单位的政工专业人员都应参加经常性继续教育网络培训。学院将安排每年6个月的时间线上培训、考试，2个月的时间线下审核办证。（具体时间安排另行通知）。

三、继续教育网络培训要求

1.凡拟申报（确认）初级职称的人员，根据申报政策要求，必须完成相应年限次数的经常性继续教育网络培训。

2.凡拟申报（确认）中级职称的人员，根据申报政策要求，在取得初级职称任职资格后，申请中级职称期间，必须完成相应年限次数的经常性继续教育网络培训。

3.凡拟申报副高级职称的人员，根据申报政策要求，在取得中级职称任职资格后，申请副高级职称期间，必须完成相应年限次数的经常性继续教育网络培训。

4.拟申报正高级职称的人员，根据申报政策要求，在取得副高级职称任职资格后，申请正高级职称期间，必须完成相应年限次数的经常性继续教育网络培训。

四、继续教育网络培训政策说明

1.申报初、中、副高、正高级职称的人员，凡参加晋升前理论培训者，可免除当年经常性继续教育网络培训课程学习。若同时参加晋升前理论培训和继续教育网络培训两项内容，其当年经常性继续教育网络培训可按加分（2分）计入职称申报（表三）赋分内。

2.申报初、中、副高、正高级职称的人员必须按照政策要求完成相应级别、相应年限的理论培训和经常性继续教育网络培训课程学习，实际工作中各种资历年限已够但尚未能够取得申报资格的政工人员，每多培训一年（次），可按加分（2分）计入职称申报（表三）赋分内，10分封顶。

3.若因故在评审政策规定年限内经常性继续教育网络培训未达到政策规定相应次数者，申报年限依次顺延，直至补齐所需课程培训次数，方可正常申报相应级别职称。

4.在思想政治工作专业人员继续教育登记卡片中，经常性继续教育网络培训每年必须达到32课时的学习时长，方可计入考核标准内。履职期限内参训记录不达标者，则不具备正常申报高一级职称及聘任、续聘资格。

5.转岗、转系列人员以及分流到企、事业单位政工人员，在转入政工岗开始计算政工履职年限起，都要参加经常性继续教育网络培训并有相应的学习记录，参训次数与职评政策对接。

6.该培训政策从2014年开始实施，2015年政工职评申报正式考核。审核标准按不同级别、不同年限规定，必须有自2014年起的学习记录或相应年限的学习记录，方能正常申报相应级别的政工职称。

天津市政工职评办公室

天津市政工师进修学院

2014年7月29日

报：市政工职评领导小组成员，市委宣传部领导，市思想

　　 政治工作研究员评委会、高级政工师评委会成员

发：市委各工委职评办，各区政工职评办
（印80份）
天津市思想政治工作人员

专业职务评定工作

领导小组

—4—